
UCHWAŁA NR XLIX/253/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad  zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 96 ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r., 
poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i  
zasiłki celowe  podlegają zwrotowi na zasadach określonych w niniejszej uchwale, gdy dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub gdy dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 
kwotę kryterium dochodowego, o której mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

§ 2.  

Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części lub w całości w zależności od 
dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość wydatków podlegająca zwrotowi, wyrażona w % Dochód na osobę w rodzinie lub 
dochód osoby samotnie 
gospodarującej w stosunku do 
kryterium dochodowego 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% - 150% 10% 20% 
Powyżej 150% - 200% 20% 30% 
Powyżej 200% - 250% 30% 40% 
Powyżej 250% - 300% 40% 50% 
Powyżej 300% 100% 100% 

§ 3.  

Sposób zwrotu wydatków za świadczenia określa w drodze decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wielichowie. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr XXX/184//2014 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 marca 2014r. w sprawie zwrotu 
za świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych gminy. 

Id: 5F0C35C3-21F9-4854-8793-500DF341FF59. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 5F0C35C3-21F9-4854-8793-500DF341FF59. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XLIX/253/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 1 lutego 2023 w sprawie  
określenia zasad  zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 
własnych. 
 
Stosownie do art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych gminy. 
Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej następuje w przypadku gdy dochód na osobę 
w rodzinie lub dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r.  
Proponowana uchwała zawiera nowe zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej, które uwzględniają aktualną sytuację osób i rodzin korzystających z pomocy 
społecznej. W celu szczególnej ochrony osób samotnie gospodarujących  ustalono odpowiednio 
niższy procent zwrotu udzielanej pomocy. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 Burmistrz Wielichowa 

  
Honorata Kozłowska 

 
 

Id: 5F0C35C3-21F9-4854-8793-500DF341FF59. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



